Управление образования Администрации г. Екатеринбурга

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 9

620014 г. Екатеринбург, пр. Ленина 33, тел 371-81-32
«Об организации обследования и паспортизации

объекта и предоставляемых на нем услуг»                                       «29» августа  2016 г.
     ПРИКАЗ № _____

На основании Закона  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»  от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ,  Приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать   комиссию для организации обследования и паспортизации  объекта и предоставляемых на нем услуг в составе

Председатель комиссии:

Кулькова Л.И., директор

Члены комиссии:

Ивакина Е.П., педагог-организатор ОБЖ, председатель профкома
Егармина Т.Ю., заместитель директора по АХЧ

Легких Т.А., заместитель директора по УВР
Мыц О.В., зам. директора по НМР
Медянцева Е.Н., фельдшер

Нурмухамедов Х.У., председатель общественной организации инвалидов и ветеранов ЧАЭС «ВИЗ-Чернобыль»
2. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации.

3. Провести обследование и паспортизацию объекта в соответствии с планом-графиком.

4. Составить Паспорт доступности и план мероприятий («дорожную карту»)  по повышению значений показателей доступности для инвалидов объекта и предоставляемых услуг.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназия № 9                                              Л.И.Кулькова